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Ha ocнову члана 35. став 1. тачка 12.

Статута општине Прешево („Сл. гласник
пчињског округа„ бр 26/08 и одлуке о измену и
допуну статута општине Прешево „ сл. гласник
општине Бујановац „ бр. 07/2013) Скупштине
општине Прешево на својој седнице одржана
дана: 24.04.2018. године донела је:

Në bazë të nenit 35. paragrafi 1. pika 12.Të
Statutit të komunës së Preshevës (“Gaz.zyrt.Rrethit të
Pçinjës, nr.26/08 dhe vendimit mbi ndryshimin dhe
plotësimin e Statutit të komunës së Preshevës
“Gaz.Zyrt.Komunës së Bujanovcit,
nr.07/2013”).Kuvendi i komunës Preshevë në seancën
e mbajtur më 24.04.2018 sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
AKTVENDIM

MBI SHKARKIMIN E SHTABIT KOMUNAL
PËR SITUATA TË JASHTËZAKONSHME

I.
Разрешава се Општински штаб за

ванредне ситуације који су чинили:
Shkarkohet shtabi komunal për situata të

jashtëzakonshme pjesë e së cilit kanë qenë:

1. Шћиприм Арифи-командант
Shqiprim Arifi-komandant.

2. Арменд Аљиу-заменик команданта
Armend Aliu-zv.komandant

3. Фејзула Фејзулаху-начелник
Fejzullah Fejzullahu-anëtar

4. Агим Имери- члан
Agim Imeri-anëtar

5. Бесник Садику- члан
Besnik Sadiku-anëtar

6. Џељаљ Хасани- члан
Xhelal Hasani-anëtar

7. Хевзи Рамадани- члан
Hevzi Ramadani-anëtar

8. Зихни Камбери- члан
Zihni Kamberi-anëtar

9. Дритон Саљиху- члан
Driton Salihu-anëtar

10. Љиридон Љатифи- члан
Liridon Latifi-anëtar

11. Муса Исаху- члан
Musah Isahu-anëtar

12. Беким Аљити- члан
Bekim Aliti-anëtar

13. Ахмет Аљими- члан
Ahmet Alimi-anëtar

14. Благоје Стоиљкович- члан
Bllagoje Stoilkoviq-anëtar

15. Неџмедин Ахмеди- члан
Nexhmedin Ahmedi-anëtar

16. Дритон Етеми- члан
Driton Etemi-anëtar

II.
Даном доношења ступа на снази ово

решење, објавити у „Службеном гласником
општине Бујановац”.
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Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës
së Bujanocit”.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-60
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

60
На основу члана 33-35. Закона о

ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”,
број: 111/09, 92/2011 i 93/2012) и чл. 14. став 1.
тач.18; члана 35. став 1. тачка 12. Статута општине
Прешево  („Службени лист Пшињског Округа “
број: 26/08, и Одлуке о измену и допуну статуте
општине Прешево „Службени гласник општине
Бујановац, бр. 07/2013). На предлог председника
општине, Скупштина општине Прешево на
седници одржаној 24.04..2018. године, донела је

Në mbështetje të nenit 33-35. të Ligjit mbi
situatat e jashtëzakonshme (“Fl.zyrtare e RS”, nr.
111/09, 92/2011 dhe 93/2012), 14. parag.1.pika
18.dhe nenit 35. Paragrafi 1. Pika 12 e Statutit të
komunës së Preshevës (,,Gaz.zyrt. Rrethit të Pçinjës,
nr.26/08; dhe vendimit mbi ndryshimin dhe
plotësimin e Statuti të komunës së Preshevës “Gaz.
zyrt. Komunës së Bujanovcit, nr. 7/2013) në
propozim të kryetarit të komunës, Kuvendi i komunës
Preshevë, në seancën e mbajtur më 24.04.2018, sjell
këtë:

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ  ШТАБА

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
AKTVENDIM

MBI  FORMIMIN E SHTABIT  KOMUNAL PËR
SITUATA TË JASHTËZAKONSHME

I.
За  координацију и руковођење заштитом

и спасавањем у ванредним ситуацијама у складу
са законом као оперативно и стручно тело,
образује се Општински штаб за ванредне
ситуације  (удаљем тексту: Општински штаб).

Për koordinimin dhe udhëheqjen me
mbrojtjen dhe shpëtimin në situata të
jashtëzakonshme,  në mbështetje të Ligjit  si trup
profesional operativ  formohet  shtabi komunal për
situata  të jashtëzakonshme (teksti vijues: shtabi
komunal).

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЧИНЕ:
Shtabin  komunal e përbëjnë:

- командант Општинског штаба:

ШЋИПРИМ АРИФИ , Председни
општине, по положају.

- Komandant i shtabit komunal:
SHQIPRIM ARIFI , kryetar i komunës së
Preshevës, sipas pozitës.

- заменик команданта Општинског
штаба:
АРМЕН АЛИУ , заменик Председника
општине, у задатку.

- Zëvendës komandanti i shtabit komunal:
ARMEND ALIU, zëvendës kryetari i
komunës së Preshevës, në detyrë.

- начелник Општинског штаба
РЕШАТ НЕЗИРИ , Стручно лице за
ванредне ситуације.

- Kryeshef i shtabit komunal:
Reshat Neziri, ekspert për situata të
jashtëzakonshme.

ЧЛАНОВИ ОПШТИНСКОГ ШТАБА СУ:
Anëtarët e Shtabit komunal janë:

1. Сами Салиху, Председник скупштине
Прешево,
Sami Salihu, Kryetarë i kuvendit komunal
Preshevë,

2. Бранко Трајковић, зам.председника
скупштине Прешево,
Branko Trajkoviq, zëvendës kryetar i
kuvendit komunal Preshevë,

3. Агим Имери, начелник општинске управе
Прешево,
Agim Ymeri, kryeshef i administratës
komunale Preshevë,

4. Бесник Садику, начелник економије и
финансуије Прешево,
Besnik Sadiku, kryeshef i drejtorijatit për
ekonomi dhe finansa,Preshevë,

5. Џељаљ Хасани, директор фонда за
комуналне стамбене и грађевинске
послове Прешево,
Xhelal Hasani, drejtor i fondit për punët
komunale ndërtimore dhe banesore Preshevë,

6. Хевзи Рамадани, Заменик начелника
општинске управе Прешево,
Hevzi Ramadani, Zëvendës Kryeshef i
administratës komunale Preshevë,

7. Зихни Камбери, ВД директора ЈП
,,Моравица,, у Прешево,
Zihni Kamberi, UD drejtor i NP ,,Moravica,,
Preshevë ,

8. Дритон Салиху, Директора дом здраље
,,Прешево,, у Прешево,
Driton Salihu, Drejtor Shtëpisë së shëndetit
,,Presheva,, në Preshevë,

9. Лиридон Латифи, ВД.директора Центра за
социјални рад  Прешево
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Liridon Latifi, Drejtor “Qendra për punë
sociale,, Preshevë,

10. Муса Исаху, преставник
Електродистрибуције у Прешеву.
Musa Isahu, përfaqësues i
Elektrodistribucionit në Preshevë,

11. Беким Алити, начелник полицијске
станице у Прешеву,
Bekim Aliti kryeshef i Stacionit policor
Preshevë,

12. Ахмет Алими- секретар Црвеног Крста,
Ahmet Alimi- sekretar i Kryqit të kuq,

13. Благоје Стоињковић- ватрогасна служба,
Blagoje Stoiljkoviq- shërbimi i zjarrfikësve,

14. Неџмедин Ахмети- хитна служба,
Nexhmedin Ahmedi- shërbimi për
emergjencë,

15. Дитон Етеми, “Саба Беллçа”.
Diton Etemi, “Saba Bellça”.

16. Ислам Јусуфи Директор СТШ „Прешево”
у Прешеву.
Islam Jusufi Drejtor i SHMT “Presheva” në
Preshevë.

17. Гафур Хусени Директор ОШ „Абдула
Крашница” у Миратовац.
Gafurr Hyseni Drejtor i SHF „Abdulla
Krashnica” në Miratoc.

II.
Oпштински штаб обавља следеће

послове:
Shtabi komunal kryen këto punë:

1. предлаже Председнику општине
доношење одлуке о проглашењу ванредне
ситуације;
i propozon Kryetarit të komunës nxjerrjen e
vendimit për shpalljen e situatës së
jashtëzakonshme.

2. руководи и координира рад субјеката
система заштите и спасавања и снага
заштите и спасавања у ванредним
ситуацијама на спровођењу утврђених
задатака;
udhëheq dhe koordinon punën e subjekteve të
sistemit  të mbrojtjes she shpëtimit dhe
forcave të mbrojtjes dhe sigurisë  në situata
të jashtëzakonshme  në  kryerjen e detyruara
të përcaktuara.

3. руководи и координира спровођење мера и
задатака цивилне заштите;
udhëheq dhe koordinon aplikimin e masave
dhe detyrave të mbrojtjes civile.

4. разматра и даје мишљење на предлог
Процене угрожености и предлог Плана
заштите и спасавања у ванредним
ситуацијама;
shqyrton  dhe jep  mendime në  propozim të
vlerësimit të rrezikshmërisë dhe të propozim

Planit të  mbrojtjes dhe shpëtimit në situata të
jashtëzakonshme.

5. прати стање и организацију заштите и
спасавања и предлаже мере за њихово
побољшање;
përcjell gjendjen dhe organizon  mbrojtjen
dhe shpëtimin, dhe propozon masa për
eliminimin e saj.

6. наређује употребу снага заштите и
спасавања, средстава помоћи и других
средстава која се користе у ванредним
ситуацијама;
urdhëron përdorimin e forcave  të mbrojtjes
dhe shpëtimit, mjetet ndihmëse  dhe mjetet
tjera të cilat shfrytëzohennë situata të
jashtëzakonshme.

7. стара се о редовном информисању  и
обавештавању становништва о ризицима и
опасностима и предузетим мерама;
kujdeset për informim dhe njoftim  të rregullt
të qytetarëve mbi rreziqet dhe pasojat e
rrezikshmërisë  dhe masat e ndërmarra.

8. разматра организацију, опремање и
обучавање јединица цивилне заштите,
овлашћених, оспособљених правних лица;
shqyrton organizimin, përgatit dhe i ngarkon
njësitë e mbrojtjes civile, të autorizuarit, të
aftësuarit e personave juridik.

9. сарађује са надлежним органима заштите и
спасавања суседних држава у ванредним
ситуацијама;
bashkëpunon me organet kompetente të
mbrojtjes dhe shpëtimit  me shtete fqinje në
situata të jashtëzakonshme.

10. процењује угроженост од настанка
ванредне ситуације;
vlerëson rrezikshmërinë e shfaqura në situata
të jashtëzakonshme.

11. доноси наредбе, закључке и препоруке;
bie Urdhëresa, konkluzione dhe parashtresa.

12. сарађује са штабовима суседних јединица
локалне самоуправе;
bashkëpunon me shtabet fqinje të njësive të
vetëqeverisjes lokale;

13. именује менаџера заштите и заменика
менаџера у насељеним местима;
emëron menaxherin e mbrojtjes dhe
zëvendësin e tij në vendet e banuara;

14. разматра  и предлаже доношење одлуке о
организацији заштите и спасавања на
територији јединице локалне самоуправе;
shqyrton dhe propozon marrjen e vendimeve
mbi organizimin e mbrojtjes dhe shpëtimin në
territorin e njësive të vetëqeverisjes  lokale;

15. ангажује оспособљена правна лица и друге
организације од значаја за јединицу
локалне самоуправе;
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angazhon  personat të aftësuar juridik dhe
organizata tjera me rëndësi të veçantë për
vetëqeverisjen lokale.

III.
Општински штаб образује, по потреби,

помоћне стручно-оперативне тимове за
специфичне задатке заштите и спасавања.

Shtabi komunal formon sipas nevojës njësi
ndihmëse operative për punë specifike të mbrojtjes
dhe shpëtimit.

IV.
За свој рад  општински штаб  за ванредне

ситуације одговаран је Скупштини Општине
Прешево, окружном и републичком штабу за
ванредне ситуације.

Për punën e vetë, shtabi komunal për situata
të jashtëzakonshme i është përgjegjës Kuvendit të
komunës Preshevë, shtabit të Rrethit dhe shtabit
Republikan për situata të jashtëzakonshme.

V.
Овлашчује се  Општинско Вече  Општине

Прешево да на предлог Преседника Општине  да
врши измену  састава Општинског штаба  за
ванредну ситуацију  сходно чл.2  Одлуке  о
образовање  општинског штаба  за венредне
ситуацију.

Autorizohet Këshilli komunal i Kuvendit të
komunës Preshevë që në propozim të Kryetarit të
komunës mund të bënë ndryshimin e përbërjes së
Shtabit komunal për situata të jashtëzakonshme në
pajtim me nenin 2. të Vendimit mbi formimin e
Shtabit komunal për situata të jashtëzakonshme.

VI.
Ступањем на снабу овог решења престаје

да важи решење , II.број 119-143.г. од
21.10.2017.године, објављен у( „Службеном глас.
Општине Бујановац,, бр.12 од 23.10.2017.) године.

Me hyrje në fuqi të këtij aktvendimi pushon
së vepruari aktvendimi II .nr.119-143, të datës
21.10.2017, shpallur në (“Gazetën zyrtare komunës
Bujanocit” nr. 12. të datës 23.10.2017.)

VII.
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења а објавиће се  у „Службеном гласнику
Општине Бујановац,,

Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit,
kurse do të shpallet në ,,Gazetën zyrtare të Komunës
së Bujanocit”.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-61
Datë / Дана: 25.04.2018

Preshevë/ Прешево,
Kryetari,/ Председник,

Sami Salihu, с.р. - d.v.

61
На основу чл. 32 ст. 1 тач..9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС”; бр.
129/07), 83/2014- други закон ), члана 39.став 2.
Тачка 1. Закона о култури(„Сл.гласник РС”; бр.
72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.), и члана 35 ст. 1
тач. 12 Статута Општине Прешево („Сл.гласник
Пчињског округа”, бр. 26/08, и Одлуке о измене и
допуне Статута општине Прешево „Сл.гласник
Општине Бујановац”, бр. 07/13), Скупштина
општине Прешево, на одржаној седници дана
24.04.2018, доноси

Në  bazë  të nenit 32 al.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëqeverisje lokale (Gaz. Zyrt. nr.129/07,
83/2014-ligji tjetër) nenit 39. parag. 2. pika 1. të Ligjit
mbi kulturën (Gaz. zyrt. RS, nr. 72/2009, 13/2016 dhe
30/2016-përmirësim),  nenit 35. al.1.pika 12. të
Statutit të komunës Preshevë( Gaz. Zytr. të Rrethit të
Pçinjës,, nr.26/2008, dhe Vendimit mbi plotësim
ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë (,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr. 07/2013) Kuvendi
Komunal në Preshevë në seancën e mbajtur  më
24.04.2018 sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА

ФУНКЦИЈЕ В.Д. ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ
„МЕХМЕТ ЈУСУФИ” У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI KONSTATIMIN E PUSHIMIT TË

FUNKSIONIT TË U.D. TË DREJTORIT TË
BIBLIOTEKËS “MEHMET JUSUFI,,  NË

PRESHEVË

I.
Ерџан Рамадани из с.Миратовац,

општина Прешево, престаје  дужности . В.Д.
Директора Библиотеке  „Мехмет Јусуфи” у
Прешеву, на основу Изјаву о оставку са бр.119-39
од 29.03.2018. године. и на основу записника
Управног одбора бр. 21/18 од 29.03.2018 године.

Erxhan Ramadani nga fsh. Miratocë,
komuna e Preshevës i pushon funksioni i u.d. të
Drejtorit  në Bibliotekën  ,,Mehmet Jusufi” në
Preshevë, në bazë të  Deklaratës për dorëheqje me
nr.119-39 të datës 29.03. 2018. dhe në bazë të
procesverbalit të Кëshillit Drejtues  nr. 21/18. data
29.03. 2018.

II.
Решење ступа на снагу даном усвајања.
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.
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III.
Решење објавити у “Сл.гласнику Општине

Бујановац”.
Aktvendimi do të shpallet në “Gazetën zyrtare

të  Komunës së Bujanocit”.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-48
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

62
На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о

локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други Закон), чл. 37. Закона о култури
(“Сл.гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-
поправка),члана 35. Ст.1. тач.12. Статута општине
Прешево (“Сл.гласник Пчињског округа,,
бр.26/2008, и Одлуке о  измени и допуни Статута
општине Прешево  ,,Сл.гласник  Општине
Бујановац”,  бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево,  на одржаној седници дана 24.04.2018
године, доноси:

Në  bazë  të nenit 32 parag.1. pika 9.  të Ligjit
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07,
83/2014-Ligji tjetër) nenit 37. të Ligjit mbi kulturën
(Gaz. zyrt. RS, nr. 72/2009, 13/2016 dhe 30/2016-
përmisim), nenit 35. parag.1. pika 12. të Statutit të
komunës Preshevë( Gaz. Zytr. të Rrethit të Pçinjës,,
nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim ndryshimin e
Statutit të komunës Preshevë ,,Gaz. Zyrt. e Komunës
së Bujanocit  nr.07/2013) Kuvendi i komunës
Preshevë, në seancën e mbajtur  më  24.04. 2018,
sjell këtë:

РЕШЕЊА
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА

БИБЛИОТЕКЕ “МЕХМЕТ ЈУСУФИ” У
ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E U.D. TË DETYRËS  TË

DREJTORIT TË BIBLIOTEKËS “MEHMET
JUSUFI” NË PRESHEVË

I
ИМЕНУЈЕ СЕ Решат Незири из

Прешева, за вршиоца дужности Директора
Библиотеке “Мехмет Јусуфи” у Прешеву,  до
именовања директора на основу конкурса.

EMËROHET Reshat Neziri nga Presheva,
për ushtrues të detyrës të drejtorit në Bibliotekën
“Mehmet Jusufi” në Preshevë, deri në emërimin e
drejtorit në bazë të konkursit.

II
Период вршиоца дужности В.Д. директора

Библиотеке “Мехмет Јусуфи” у Прешеву не може
бити дуже од једне календарске године.

Periudha e ushtrimit të funksionit U.D. të
drejtorit në Bibliotekën “Mehmet Jusufi” në Preshevë
nuk mund të jetë më e gjatë se një vit kalendarik.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења, а објавит ће се у (,, Сл.гласнику
Општине Бујановац,,)

Ky aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në (“Gaz zyrt. të komunës së
Bujanocit”)

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-49
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

63
На основу чл. 32 ст. 1 тач..9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС”; бр.
129/07), 83/2014- други закон ), члана 39.став 2.
Тачка 5. Закона о култури („Сл.гласник РС”; бр.
72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.), и члана 35 ст. 1
тач.12 Статута Општине Прешево („Сл.гласник
Пчињског округа”, бр. 26/08, и одлуке о измене и
допуне Статута општине Прешево „Сл.гласник
Општине Бујановац”, бр. 07/13), Скупштина
општине Прешево, на одржаној седници дана
24.04.2018, доноси следећу:

Në  bazë  të nenit 32 parag. 1. pika 9.  të
Ligjit  mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt.RS,
nr.129/07, 83/2014), nenit 39 parag. 2 pika 5. të Ligjit
mbi kulturën (Gaz. zyrt. RS, nr. 72/2009, 13/2016 dhe
30/2016-përmirësim), nenit 35. parag. 1. pika 12. të
Statutit të komunës së Preshevës (Gazeta Zytare e
Rrethit të Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi
ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të komunës së
Preshevës  ,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit
nr.07/2013) në seancën e mbajtur më 24.04.2018
nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМ

КУЛТУРЕ „АБДУЛА КРАШНИЦА” У
ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E DREJTORIT  TË
SHTËPISË SË KULTURËS ,,ABDULLA

KRASHNICA,,NË PRESHEVË
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I.
РАЗРЕШАВА се Гани Весели из село

Црнотинце, општина Прешево, из дужности В.Д.
Директора Дом Културе „Абдула Крашница” у
Прешеву.

SHKARKOHET Gani Veseli nga fshati
Corroticë,  komuna e Preshevës, nga detyra e u.d. të
Drejtorit të shtëpisë së kulturës ,,Abdulla Krashnica,,
në Preshevë .

II.
Решење ступа на снагу даном усвајања.
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III.
Решење објавити у “Сл.гласнику Општине

Бујановац”.
Aktvendimi  të shpallet në ( Gazetën zyrtare

të Komunës së Bujanocit ).

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-50
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

64
На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о

локалној самоуправи  (“Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други Закон), чл. 37. Закона о култури
(“Сл.гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-
поправка),члана 35. Ст.1. тач.12. Статута општине
Прешево ( “Сл.гласник Пчињског округа,,
бр.26/2008, и Одлуке о  измени и допуни Статута
општине Прешево ,,Сл.гласник  Општине
Бујановац”, бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 24.04.2018
године, доноси:

Në  bazë  të nenit 32 parag.1. pika 9.  të
Ligjit  mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër) nenit 37. të Ligjit mbi
kulturën (Gaz. zyrt. RS, nr. 72/2009, 13/2016 dhe
30/2016-përmirësim), nenit 35. parag.1. pika 12. të
Statutit të komunës së Preshevës ( Gaz. Zytr. e Rrethit
të Pçinjës, nr.26/2008, dhe vendimit mbi ndryshimin
dhe plotësimin e Statutit të komunës Preshevë ,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.07/2013) Kuvendi i
komunës Preshevë, në seancën e mbajtur  më
24.04.2018,  nxjerr këtë:

РЕШЕЊА
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ДОМА

КУЛТУРЕ „АБДУЛА КРАШНИЦА” У
ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM

MBI EMRIMIN E U.D. TË DREJTORIT TË
SHTËPISË SË KULTURËS “ABDULLA

KRASHNICA” NË PRESHEVË

I.
ИМЕНУЈЕ СЕ, Валон Нухиу из

Прешева, за вршиоца дужности Директора у Дом
Културу “Абдулла Красхница” у Прешеву,  до
именовања директора на основу конкурса.

EMËROHET, Valon Nuhiu nga Presheva,
ushtrues i detyrës të Drejtorit në Shtëpinë e Kulturës
“Abdulla Krashnica” në Preshevë deri në emërimin e
drejtorit në bazë të konkursit.

II.
Период вршиоца дужности В.Д. директора

Дома културе “Абдулла Красхница” у Прешеву не
може бити дуже од једне календарске године.

Periudha e ushtrimit të funksionit U.D. të
drejtorit të Shtëpinë e Kulturës “Abdulla Krashnica”
në Preshevë nuk mund të jetë më e gjatë se një vit
kalendarik.

III.
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења, а објавит ће се у (,, Сл.гласнику
Општине Бујановац,,)

Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e
miratimit, ndërsa do të shpallet në (“Gaz. zyrt. të
komunës së Bujanocit”)

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-51
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

65
На основу чл. 32 ст. 1 тач. 9. Закона о локалној
самоуправи („Сл.гласник РС”; бр. 129/07),
83/2014- други закон ), и члана 35 ст. 1 тач.12.
Статута Општине Прешево („Сл.гласник
Пчињског округа”, бр. 26/08, и одлуке о измене и
допуне статута општине Прешево „Сл.гласник
Општине Бујановац”, бр. 07/13), и члана 8. и 22.
Одлуке о оснивању Спортског центра „Прешево”
у Прешеву, I бр. 82-1/17(„Сл.гласник Општине
Бујановац”, бр. 05/2017), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 24.04.2018.,
доноси

Në  bazë  të nenit 32.  parag.1. pika 9. të
Ligjit  mbi vetëqeverisjen lokale (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. parag. 1.
pika 12. e Statutit të komunës së  Preshevës (“Gaz.
Zytr. e Rrethit të Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit
mbi ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të komunës
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së Preshevës ,,Gaz. Zyrt. e komunës së Bujanocit
nr.07/2013), dhe nenit 8. dhe 22. të Vendimit mbi
themelimin e Qendrës sportive “Presheva” në
Preshevë I.nr.82-1/17(,,Gaz. Zyrt. e komunës së
Bujanocit” nr.05/2017), Kuvendi  komunal Preshevë,
në seancën e mbajtur  më  24.04.2018, sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА

СПОРТСКИХ ЦЕНТРА „ПРЕШЕВО” У
ПРЕШЕВО

AKTVENDIM
MBI  SHKARKIMIN E U.D. TË DREJTORIT TË

QENDRËS SPORTIVE “PRESHEVA” NË
PRESHEVË

I.
РАЗРЕШАВА се Бесим Насуфи-ја, из

Прешево од дужности вршиоца дужности
Директора Спортских центра „Прешево” у
Прешеву.

На основу члана 8. и 22. Одлуке о
оснивању Спортског центра „Прешево” у
Прешеву (у даљем тексту: Одлука), Директор био
обавезан да у року од 90 дана, од дана ступања на
снагу Одлуке, да се изврши избор органа установе
и да доноси општи акти установе на основу закона
и одлуке о осивању.

SHKARKOHET, Besim Nasufi-t, nga pozita
e  Ushtruesit të detyrës të Drejtorit të Qendrës
sportive “Presheva” në Preshevë.

Bazuar në nenin 8. dhe 22. të Vendimit mbi
themelimin e Qendrës sportive “Presheva” në
Preshevë(teksti në vijim: Vendimi), Drejtori ka qenë
i obliguar që në afat prej 90 ditësh nga hyrja në fuqi e
Vendimit, të bëhet zgjedhja e organeve të Institucionit
dhe të  sjell aktet e përgjithshme të Institucionit në
pajtim me ligjin, me vendimin mbi themelimin e
Institucionit.

II.
Решење ступа на снагу даном усвајања.
Aktvendimi  hynë  në fuqi ditën e miratimit.

III.
Решење објавити у “Сл.гласнику Општине

Бујановац”.
Aktvendimi  të shpallet në”Gazetën zyrtare të

Komunës së Bujanocit”.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-52
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

66
На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о

локалној самоуправи  (“Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други Закон)  члана 35. Ст.1. тач.12.
Статута општине Прешево ( “Сл.гласник
Пчињског округа,, бр.26/2008,) и Одлуке о  измени
и допуни Статута општине Прешево (,,Сл.гласник
Општине Бујановац”,  бр.07/2013), Скупштина
општине Прешево,  на одржаној седници дана
24.04.2018 године, доноси:

Në  bazë  të nenit 32. parag.1. pika 9.  të
Ligjit  mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. parag.1.
pika 12. të Statutit të komunës Preshevë( Gaz. Zytr. të
Rrethit të Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi
plotësim-ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë
,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit” nr.07/2013),
Kuvendi i komunës Preshevë,  në seancën e mbajtur
më 24.04.2018, sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА

СПОРТСКОГ ЦЕНТРА „ПРЕШЕВО” У
ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI EMRIMIN E UD. TË DREJTORIT TË
QENDRËS SPORTIVE “PRESHEVA” NË

PRESHEVË

I.
ИМЕНУЈЕ СЕ Дашним Саћипи из

Ораовице општина Прешево, за вршиоца
дужности директора спортског центра”Прешево”
у Прешеву,  до именовања директора на основу
конкурса.

EMËROHET Dashnim Saqipi nga
Rahovica, komuna e Preshevës, për ushtrues  të
detyrës së Drejtorit të Qendrës sportive “Presheva” në
Preshevë,  deri në emërimin e drejtorit  në bazë  të
konkursit.

II.
Период вршиоца дужности В.Д.

директора, не може бити дуже од једне
календарске године.

Periudha e ushtruesit të detyrës së Drejtorit
nuk mund të jetë më e  gjatë se një vit kalendarik.

III.
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења, а објавит ће се у (,, Сл.гласнику
Општине Бујановац,,)

Ky aktvendim hynë në fuqi në ditën e
miratimit, ndërsa do të shpallet në (,,Gazetën zyrtare
të komunës së Bujanocit,,)

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË
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I.nr. број: 119-53
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

67
На основу члана 116. ст. 5. и 6. Закона о

основама система образовања и васпитања
(“Службени гласник РС”, број 88/2017) и члана
35.став 1. тачка 12. Статута општине Прешево
(“Службени гласник Пчињског округа”, број 26/08
и Одлуке о измене и допуне Статута општине
Прешево „Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.
07/13), Скупштина општине Прешево на седници
одржаној дана 24.04..2018. године, донела је:

Në mbështetje të nenit 116. parag. 5. dhe 6. të
Ligjit mbi bazat e sistemit të arsimimit dhe edukimit
(“fl.zyrtare e RS” nr. 72/09 dhe 52/11) dhe nenit 35
parag. 1. pika 12. të Statutit të komunës së Preshevës (
“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr.26/2008 dhe
vendimit mbi plotësim ndryshimin e Statutit të
komunës Preshevë ,,Gaz. Zyrt. e Komunës së
Bujanocit  nr. 07/2013), Kuvendi komunës së
Preshevës në mbledhjen e mbajtur më: 24.04.2018.
sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ
ОДБОРА СРЕДЊУ ШКОЛЕ ГИМНАЗИЈУ “

СКЕНДЕРБЕГ” У ПРЕШЕВУ
AKTVENDIM

MBI EMËRIMIN E DY ANËTARËVE TË
KËSHILLIT TË SHKOLLËS SË MESME,

GJIMNAZIT “SKËDERBEU” NË PRESHEVË

I
У састав Школског одбора школе

Гимназије „Скендербег” у Прешеву именују се:
ИЗ РЕДА САВЕТА РОДИТЕЉА:

1. Sami Jusufi
2. Mentor Nuhiu

Në përbërje të Këshillit të shkollës së
Gjimnazit “Skënderbeu “ në Preshevë emërohen:
NGA PLEQËSIA E PRINDËRVE:

1. Sami Jusufi
2. Mentor Nuhiu

II
Мандат именованих чланова траје до краја

мандата редовног одбора школе.
Mandati i të emëruarve zgjatë deri në

përfundimin e mandatit të rregulltë të këshillit të
shkollës.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења а биће објављено у Службеном
гласнику Општине Бујановац.

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të Komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-58
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

68
На основу члана 116. ст. 5. и 6. Закона о

основама система образовања и васпитања
(“Службени гласник РС”, број 88/2017) и члана
35.став 1. тачка 12. Статута општине Прешево
(“Службени гласник Пчињског округа”, број 26/08
и Одлуке о измене и допуне Статута општине
Прешево „Сл.гласник Општине Бујановац”,
бр.07/13), Скупштина општине Прешево на
седници одржаној дана 24.04..2018. године, донела
је

Në mbështetje të nenit 116. parag. 5. dhe 6. të
Ligjit mbi bazat e sistemit të arsimimit dhe edukimit
(“fl.zyrtare e RS” nr. 72/09 dhe 52/11) dhe nenit 35
parag. 1. pika 12. të Statutit të komunës së Preshevës
(“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës” nr.26/2008 dhe
vendimit mbi plotësim ndryshimin e Statutit të
komunës Preshevë ,,Gaz. Zyrt. e Komunës së
Bujanocit  nr. 07/2013), Kuvendi komunës së
Preshevës në mbledhjen e mbajtur më: 24.04.2018.
sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ “
СЕЉАМИ ХАЛАЧИ” У ОРАОВИЦЕ

AKTVENDIM
MBI EMËRIMIN E NJË ANËTARI TË
KËSHILLIT TË SHKOLLËS FILLORE
“SELAMI HALLAÇI” NË RAHOVICË

I
У састав Школског одбора основног школе

„Сељами Халачи” у Ораовице, општина Прешево
именују се:

Në përbërje të Këshillit të shkollës fillore
“Selami Hallaçi “ në Rahovicë, komuna e Preshevës
të emërohet:

ИЗ РЕДА САВЕТА РОДИТЕЉА:
1. Kadri Halimi- члан
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NGA PLEQËSIA E PRINDËRVE:
1. Kadri Halimi- anëtar.

II
Мандат именованог члана траје до краја

мандата редовног школског одбора.
Mandati i të emëruarit zgjatë deri në

përfundimin e mandatit të rregulltë të këshillit të
shkollës.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

доношења а биће објављено у Службеном
гласнику Општине Бујановац.

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në “Gazetën Zyrtare të Komunës
së Bujanocit”.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-59
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

69
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона

о локалној самоуправи (,, Сл. гласник РС,, бр
129/07) и члана 35 ст. 1 тач.12. Статута Општине
Прешево („Сл.гласник Пчињског округа”, бр.
26/08. и Одлуке о измене и допуне Статута
општине Прешево „Сл.гласник Општине
Бујановац”, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево на одржаној седници дана: 24.04.2018.
год. доноси следећу:

Në mbështetje të nenit 32. paragrafi 1. pika 9.
e Ligjit mbi vetëadministrimin lokal (,,Fl.zyrtare e
R.S, nr.129/07) nenit 35. parag. 1. pika 12. të Statutit
të komunës Preshevë (“Gaz. Zytr. e Rrethit të
Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim
ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë ,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit”, nr.26/2013), Kuvendi
komunës së Preshevës në seancën e mbajtur më:
24.04.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА

ФОНДА  ЗА ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ
ПРЕШЕВО
AKVENDIM

MBI SHKARKIMIN E KËSHILLIT DREJTUES
TË FONDIT  PËR QËLLIME HUMANITARE

NË PRESHEVË

I.
РАЗРЕШАВА се Управни одбор Фонда за

хуманитарне циљеве именован са Решење

II.бр.119-14 од 14.02.2018.године, објављен у
Службени гласник општине Бујановац бр.2 од
16.02.2018.године на овај састав:

SHKARKOHET këshilli drejtues i emëruar
me aktvendimin II.nr.119-14 të datës 14.02.2018. i
shpallur në Gazetë zyrtare të komunës së Bujanocit
nr.2 i datës 16.02.2018. në këtë përbërje:

1. Sutki Kadriu- Председник
Sutki Kadriu- Kryetar;

2. Lulzim Selimi- члан;
Lulzim Selimi- anëtar;

3. Driton Mehmeti- члан,
Driton Mehmeti-anëtar,

4. Ramiz Shabani- члан,
Ramiz Shabani-anëtar,

5. Bekim Tahiri- члан.
Bekim Tahiri- anëtar.

II.
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања, а објавити ће се у Службени гласнику
Општине Бујановац .

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në Gazetën zyrtare të Komunës
të Bujanocit.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-54
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.
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Н а основу члана 32. став 1. тачка 9.

Закона о локалној самоуправи (,, Сл. гласник РС,,
бр 129/07) и члана 35 ст. 1 тач.12. Статута
Општине Прешево („Сл.гласник Пчињског
округа”, бр. 26/08, и oдлуке о измене и допуне
Статута општине Прешево „Сл.гласник Општине
Бујановац”, бр. 07/2013), Скупштина општине
Прешево на одржаној седници дана: 24.04..2018.
год. донoси:

Në mbështetje të nenit 32. paragrafi 1. pika 9.
e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (,,Fl.zyrtare e R.S,
nr.129/07) nenit 35. parag. 1. pika 12. të Statutit të
komunës Preshevë (“Gaz. Zytr. e Rrethit të Pçinjës,,
nr.26/2008, dhe vendimit mbi ndryshimin dhe
plotësimin e Statutit të komunës së Preshevës ,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.07/2013), Kuvendi
komunës së Preshevës në seancën e mbajtur
më:24.04.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНУ ОДБОР ФОНДА

ЗА ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ ПРЕШЕВО
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AKVENDIM
MBI EMËRIMIN E KËSHILLIT DREJTUES TË

FONDIT  PËR QËLLIME HUMANITARE
PRESHEVË

I.
- Reshat Abdyli из Прешева, именује се за

Председник управног одбора фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву.
nga Presheva, emërohet Kryetar i këshillit
drejtues të Fondit për qëllime humanitare.

- Avdi Xhelili, из Илинце, општина
Прешево, именује се за члана управног
одбора фонда за  хуманитарне циљеве у
Прешеву.
nga Ilinca, komuna e Preshevës, emërohet
anëtar i këshillit drejtues të Fondit për qëllime
humanitare.

- Lulzim Selimi, из Прешева, именује се за
члана управног одбора фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву.
nga Presheva, emërohet anëtar i këshillit
drejtues të Fondit për qëllime humanitare.

- Hysen Kadriu из с.Норча, општина
Прешево, именује се за члана управног
одбора фонда за  хуманитарне циљеве у
Прешеву.
nga Norça, komuna e Preshevës, emërohet
anëtar i këshillit drejtues të Fondit për qëllime
humanitare.

- Bekim Tahiri из Прешева, именује се за
члана управног одбора фонда за
хуманитарне циљеве у Прешеву.
nga Presheva, emërohet anëtar i këshillit
drejtues të Fondit për qëllime humanitare.

II.
Мандат Управног одбора Фонда за

хуманитарне циљеве траје 4 (четири) године.
Mandati i Këshillit drejtues të Fondit për

qëllime humanitare zgjatë 4 (katër) vite.

III.
Ово Решеље ступа на снагу даном

усвајања, а објавит ће се у Службени гласнику
Општине Бујановац .

Ky Aktvendim hynë në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa do të shpallet në Gazetën zyrtare të Komunës
të Bujanocit.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-55
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

71
На основу члана 132 и 133. Закона о

здравствеој заштити („Службени гласник РС”
107/2005, 72/2009-др. закон, 88/2010, 99/2010,
57/2011, 119/2012, 45/2013-др. закон, 93/2014,
96/2015, 106/2015 и 113/2017-др. закон.), и члана
35.став 1. тачка 12. Статута општине Прешево
(„Службени гласник Пчинјског Округа „број 26/08
и одлуке о измену и допуну статута општине
Прешево бр.07/2013 од 23.12.2013. године),
Скуптина општине Прешево на седници одржаној
24.04.2018. године, донела је:

Në mbështetje të Nenit 132 dhe 133. të ligjit
mbi mbrojtjen shëndetësore (“Gazeta zyrtare e RS”,
nr.107/2005, 72/2009-ligji tjetër, 88/2010, 99/2010,
57/2011, 119/2012, 45/2013- ligji tjetër, 93/2014,
96/2015, 106/2015 и 113/2017- ligji tjetër) si dhe
nenit 35. pragrafi1. pika 12. të Statutit të komunës së
Preshevës (“Gazeta zyrtare e Rrethit të Pçinjës “,
nr.26/2008 dhe Vendimit mbi  ndryshimin dhe
plotësimin e Statutit të komunës së Preshevës nr.
07/2013 të datës 23.12.2013), Kuvendi  komunal në
seancën e mbajtur më 24.04.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ДОМА
ЗДРАВЉА „ ПРЕШЕВА” У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
PËR EMËRIMIN E DREJTORIT TË SHTËPISË

TË SHËNDETIT “ PRESHEVA “ NË
PRESHEVË”

I.
ИМЕНУЈЕ СЕ Дритон Салиху Доктор

Стоматолог, из Прешево, за Директора Дома
здравља” Прешева” у Прешеву.

EMËROHET Driton Salihu Doktor
Stomatolog, nga Presheva, për Drejtor të Shtëpisë së
shëndetit “Presheva “ në Preshevë.

II.
Мандат именованог траје четири године.
Mandati i të emëruarit zgjatë katër vite.

III.
Ово решење ступа на снагу даном

доношења а објавиђе се у Службеном гласнику
општине Бујановац.

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit,
ndërsa shpallet në Gazetën zyrtare të komunës së
Bujanocit.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-56
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.
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72
На основу чл.32 ст.1 тач.9 Закона о

локалној самоуправи („Сл.гласник РС”, бр. 129/07,
83/14- други Закон), чл. 124. ст. 3. Закона о
социјалној заштити („Сл.гласник РС”, бр.
24/2011), чл.35 ст.1 тач. 12 Статута општине
Прешево („Сл.гласник Пчињског округа” бр.
26/08) и чл.4 ст.1 тач.12 Измене и допуне Статута
општине Прешево („Сл.гласник Општине
Бујановац”, бр. 26/13), Скупштина општине
Прешево, на одржаној седници дана 24.04.2018
год., доноси

Në bazë të nenit 32. parag.1. pika 9. të Ligjit
mbi vetëadministrimin lokal (Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër), nenit 124. parag. 3. të
Ligjit mbi mbrojtjen sociale (“Gaz.zyr.e RS”, nr.
24/2011), nenit 35. parag.1. pika 12. të Statutit të
komunës Preshevë (Gaz. Zytr. të Rrethit të Pçinjës,,
nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim-ndryshimin e
Statutit të komunës Preshevë  ,,Gaz. Zyrt. e Komunës
së Bujanocit  nr.26/2013), Kuvendi i komunal
Preshevë,  në seancën e mbajtur  më 24.04.2018. sjell
këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА

СОЦИЈАЛНИ РАД У ПРЕШЕВУ
AKTVENDIM

MBI EMËRIMIN E DREJTORIT QENDRËS
PËR PUNË SOCIALE NË PRESHEVË

I.
ИМЕНУЈЕ СЕ ЛИРИДОН ЛАТИФИ

дипл. Економиста из Прешева, за Директора
Центра за Социјални Рад у Прешеву.

EMËROHET LIRIDON LATIFI
ekonomist i diplomuar nga Presheva,  për Drejtor të
Qendrës për Punë Sociale në Preshevë.

II.
Мандат именованог траје 4 године.
Mandati i të emëruarit zgjatë 4 vite.

III.
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања, а објавит ће се у Службени Гласник
Општине Бујановац.

Ky Aktvendim hynë në fuqi në ditën e
miratimit, ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të
komunës së Bujanocit.

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.nr. број: 119-57
Datë / Дана: 25.04.2018
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

73
На основу члана 64,65,66, и 67.Закона о

Буџетском систему („Сл.Гл.РС”број: 54/09,
73/10,101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 исп. I
108/2013”), чл.32 став 1 тачка 6. Закона о локалној
самоуправи („Сл.Гл.РС”број 129/07 и 83/2014-
др.закон),  Закона о пољопривреди и руралном
развоју(„ Сл.Гл.РС” број 41/2009, 10/2013-др.закон
и 101/2016) и чл. 35.тачка 6. Статута општине
Прешево („Сл. Гл. Пчињског  округа бр. 26/2008)
односно чл. 4. Тачка 9 и 42, Одлуке о изменама и
допунама Статута општине Прешево
(„Сл.Гл.општине Бујановац”бр. 7/2013),
Скупштина општине прешево на седници
одржаној дана 15.5.2018 године, донела је:

Në bazë të nenit 64,65,66, dhe 67.Ligjit mbi
sistemin buxhetor („Fl.zyrt.RS”nr. 54/09,
73/10,101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 përmirs.
dhe 108/2013), nenit 32 al. 1 pika 6. Të Ligjit mbi
vetadministrimin local („Fl.zyrt. RS” nr. 129/07 dhe
83/2014- Ligji tj.),  Ligjit mbi bujqësin dhe zhvillimin
rural („ Fl.zyrt.RS” nr. 41/2009, 10/2013 ligji tj.  dhe
101/2016) dhe neni 35. pika 6. Statutit të komunës
Preshevë („Fl.zyrtare Rrethit të Pçinjës nr. 26/2008)
gjegjësisht neni 4. pika 9 dhe 42, Vendimit mbi
ndryshim  plotësimin e Statutit të komunës Prshevë
(„Fl.zyrtare e Komunës së Bujanocit” nr. 7/2013),
Kuvendi I komunës Preshevë në seancën e mbajtur
më 15.5.2018, bjen këtë

ОДЛУКЕ
О ОСНИВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА
ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
VENDIM

MBI  THEMELIMIN E FONDIT BUXHETOR
PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIMIN RURAL TË

KOMUNËS SË PRESHEVËS

Оснивање  Буџетског Фонда
Themelimi i Fondit buxhetor

Član 1
Овом одлуком оснива се буџетски фонд за

пољопривреду и рурални развој Општине
Прешево (у даљем тексту: буџетски  Буџетски
фонд).

Neni 1
Me këtë Vendim themelohet Fondi buxhetor

për bujqësi dhe zhvillim rural  të komunës Preshevë.
(në tekstin vijues: Fondi buxhetor).

Član 2
Овом одлуком уређује се:

1. сврха буџетског фонда,
2. време за које се буџетски фонд оснива,
3. надлежна управа одговорна за управљање

фондом и
4. извори финансирања буџетског фонда.
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Neni 2
Me këtë Vendim rregullohet:

1. qëllimi i fondit buxhetor,
2. koha për të cilën është themeluar fondi

buxhetor,
3. administrata kompetente përgjegjëse për

menaxhimin e fondit dhe
4. burimet e finansimit të fondit buxhetor

Сврха буџетског фонда
Qëllimi i fondit të buxhetit

Члан 3
Сврха оснивања буџетског фонда за

пољопривреду и рурални развој Општине
Прешево је финансирање планова, програма,
пројеката и активности у области унапређења
пољопривреде, руралног развоја и свеукупног
економског јачања становништва на сеоском
подручју Општине Прешево.

Neni 3
Qëllimi i themelimit të Fondit buxhetor për

bujqësi dhe zhvillim rural të komunës Preshevë është
finansimi i planeve, programeve, projekteve dhe
aktiviteteve në lëmin e avansimit të bujqësisë,
zhvillimit rural dhe forcimit të përgjithshëm
ekonomik të popullsisë në territorin e fshatrave të
komunës Preshevë.

Време за које се буџетски фонд оснива
Koha për të cilën është themeluar fondi buxhetor

Члан 4
Буџетски фонд се оснива на неодређено

време.
Neni 4

Fondi buxhetor themelohet për kohë të
pacaktuar.

Надлежна управа одговорна за управљање
буџетским фондом

Administrata kompetente përgjegjëse për
menaxhimin e fondit buxhetor

Члан 5
Одељење за финансије,буџет и јавне

набавке одговорно је за управљање буџетским
фондом, за законито и наменско коришћење
средстава буџетског фонда.

Neni 5
Drejtoriati për finansa, buxhet dhe prokurime

publike është përgjegjëse për  menaxhimin e fondit
buxhetor, për shfrytëzimin ligjor dhe me dedikim të
mjeteve fondi buxhetor.

Извори финансирања и средства за пословање
буџетским фондом

Burimet e financimit dhe mjetet për punën e fondit
buxhetor

Члан 6
Средства за рад буџетског фонда

обезбеђују се из:
1. Апропријација обезбеђених у оквиру

буџета општине Прешево за текућу годину;
2. Наменских прихода буџета (приходи

остварени на основу међународне, регионалне и
локалне сарадње и сарадње са републичким
органима на програмима, пројектима и другим
активностима у области пољопривреде и руралног
развоја);

3.Ддругих јавних прихода (прилози,
донације, поклони, помоћ, средстава остварена на
конкурсима за програме и пројекте и друга
средстава у складу са Законом).

Преузимање обавеза и плаћање на терет
Фонда врши се до нивоа средстава одоберених
Буџетском Фонду

Neni 6
Mjetet për punën e fondit buxhetor sigurohen

nga:
1. Arpopriacioni I siguruar në kuadër të

buxhetit të komunës së Preshevës për vitin vijues;
2. Të hyrat e dedikuara të buxhetit (të hyrat e

realizuara në bazë të bashkëpunimit ndërkombëtar,
regjional dhe lokal dhe bashkëpunimit me organet
republikane në programe, projekte dhe aktivitete tjera
në lëmin e bujqësisë dhe zhvillimit rural;

3. Të hyrat tjera publike (shtesë donacionet,
dhuratat, ndihma, mjetet e realizuara në konkurse për
programe dhe projekte dhe mejtet tjera në pajtim me
Ligjin).

Marrja e obligimeve dhe pagesave në barrë të
fondit bëhet deri në nivelin e mjeteve të lejuara me
fondin buxhetor.

Коришћење средстава буџетског фонда
Shfrytëzimi i mjeteve të fondit buxhetor

Члан 7
Средства буџетског фонда ће се користити

за:
- Мере подршке за спровођење

пољопривредне политике које се односе на
директна плаћања у складу са Законом о
подстицајима у пољопривреди и руралном развоју
и то за премију осигурања за усеве, плодове,
вишегодишње засаде, расаднике и животиње,
регресе за трошкове складиштења у јавним
складиштима, регресе за репродуктивни материјал
и то само за вештачко осемењавање и за кредитну
подршку, суфинансирање камата за
пољопривредне кредите, репроматеријала,
куповине пољопривредне механизације, машина у
сточарству, воћарству и повртарству, куповину
стоке, ветеринарских трошкова;

- Инвестиције у пољопривреди за
унапређење конкурентности и достизање
стандарда квалитета;
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- Подршку програмима који се односе на
одрживи рурални развој и унапређење руралне
економије;

- Припрему и спровођење локалних
акционих планова руралног развоја, у складу са
стратешким документима које доноси општина
Прешево и

- Друге намене од значаја за пољопривреду
и развој села општина Прешево.

Neni 7
Mjetet e fondit buxhetor do të shfrytëzohen

për:
- Masat e përkrahjes për zbatimin e politikës

bujqësore që mbështeten në pagesat direkte në pajtim
me Ligjin mbi nxitjet në bujqësi dhe me zhvillimin
rural dhe ate për shpërblimin e sigurimit për të
mbjellurat , frytet, fidanet shumëvjeçare, fidanishtet
dhe kafshët, regres për shpenzimet e depove në depot
publike, regres për materialet reproductive dhe ate
vetëm për farëzimin artificial dhe për përkrahjen
kreditore, sufinansimin e kamatave për kredit
bujqësore, repromaterial, blerjen e makinizmit
bujqësor, makinave në bagëti, vreshtari dhe lavërtari,
blerjen e kafshëve, shpenzimet e veterinarisë;

-Investimet në bujqësi për avansimin e
konkurencës dhe arritjes së standardeve kualitative;

-Përkrahjen e programeve që mbështeten në
zhvillimin përmbajtësor rural dhe avansimin e
ekonomisë rurale;

-Përgaditjen dhe zbatimin e planeve locale
akcionale të zhvillimit rural në pajtim me dokumentet
strategjike të cilat I bjen komuna e Preshevës dhe

- Dedikimet tjera me rëndësi për bujqësi dhe
zhvillimin e fshatrave të komunës Preshevë.

Члан 8
Средства остварена у буџетском фонду

користе се у складу са Програмом подршке за
спровођење пољопривредне политике и политике
руралног развоја (у даљем тексту: Програм) који
на прописаном обрасцу доноси општинско веће
општине Прешево за текућу годину уз претходну
сагласност Министарства надлежног за послове
пољопривреде, у складу са одредбама Закона о
подстицајима у пољопривреди и руралном
развоју.

Програм предлаже орган надлежн за
послове пољопривреде и рурални развој.

Neni 8
Mjetet e realizuara në Fondin buxhetor

shfrytëzohen në pajtim me programin e përkrahjes për
zbatimin e politikës bujqësore dhe politikës së
zhvillimit rural ( në tekstin vijues: program) të cilin në
formular të paraparë  e bjen Këshilli komunal i
komunës së Preshevës për vitin vijues me pëlqimin e
mëparshëm të Ministrisë kompetente për punët e
bujqësisë, në pajtim me dispozitat e Ligjit mbi nxitjet
në bujqësi dhe zhvillimin rural.

Programin e propozon organi kompetent për
punët e bujqësisë dhe zhvillimit rural.

Члан 9
Председник општине, у складу са законом

и другим прописима, а на основу Програма,
утврђује садржину и елементе конкурса за избор
корисника средстава фонда за текућу годину.

Послове расподеле и контроле управљања
средствима буџетског фонда врши Комисија коју
образује Председник општина Прешево.

Комисија из ставе 2. овог члана има
председника и 4 (четри) члана, које имењује
Председник Општине,на четири године.

Председник општине може разрешити
председника И чланове Комисије И пре истека
периода на који су именовани.

Neni 9
Kryetari i komunës në pajtim me Ligjin dhe

dispozitat tjera, e në bazë të programit përcakton
përmbajtjen dhe elementet e konkursit për zgjedhjen e
shfrytëzuesve të mjeteve të fondit për vitin vijues.

Punët e shpërndarjes dhe kontrollimit të
menaxhimit të mjeteve të fondit buxhetor i kryen
Komisioni të cilën e formon kryetari i Komunës së
Preshevë.

Komisioni nga parag. 2. i këtij neni ka
kryetarin dhe 4  (katër) anëtar të cilët i emëron
kryetari i Komunës për 4 (katër) vite.

Kryetari i komunës mundet ta shkarkon
kryetarin dhe anëtarët e Komisionit dhe edhe para
skadimit të periudhës për të cilën janë emëruar.

Члан 10
Руководилац  Одељења надлежан за

послове финансија,буџет и јавне набавке
овлашћен је за располагање средствима са
евиденционог рачуна фонда и одговоран је за
њихово законито и наменско коришћење.

Neni 10
Udhëheqësi i Drejtoriatit kompetent për punët

e finansave, buxhetit dhe prokurimeve publike është i
autorizuar për disponimin me mjetet me llogarinë
evidentuese të Fondit dhe është përgjegjës për
shfrytëzimin ligjorë dhe dedikues të mjeteve.

Члан 11
Општинско веће општинe Прешево, по

истеку текуће буџетске године, на прописаном
обрасцу усваја Извештај о спровођењу мера
пољопривредне политике и политике руралног
развоја.

Извештај о спровођењу мера
пољопривредне политике и политике руралног
развоја, доставља се Министарству надлежном за
послове пољопривреде, у складу са одредбама
Закона о подстицајима у пољопривреди и
руралном развоју.
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Neni 11
Këshilli komunal i Komunës së Preshevës,

pas përfundimit të vitit vijues buxhetor, në formularin
e paraparë miraton Raportin mbi zbatimin e masave të
politikës bujqësore dhe politikës së zhvillimit rural.

Raporti mbi zbatimin e masave të politikës
bujqësore dhe politikës së zhvillimit rural i dërgohet
Ministrisë kompetente për punët e bujqësisë në pajtim
me dispozitat e ligjit mbi nxitjen në bujqësi dhe
zhvillimin rural.

Члан 12
На крају текуће године неискоришћена

средства са рачуна буџетског фонда преносе се у
наредну буџетску годину.

Neni 12
Në fund të vitit vijues mjetet e pashfrytëzuara

për llogarinë e Fondit buxhetor barten në vitin
rrjedhës buxhetor.

Члан 13
Буџетски фонд као евиденциони рачун у

оквиру главне књиге трезора, у оквиру раздела
Одељења за финансије,буџет и јавне набавке
надлежне, отвара Председник општина Прешево.

Neni 13
Fondi buxhetor si llogari evidentuese në

kuadër të librit kryesor të thesarit, në kuadër të ndarjes
Drejtoriati për finansa, buxhet dhe prokurime publike
kompetente, e hap kryetari i Komunës Preshevë.

Члан 14
Стручне, административне и друге

послове за буџетски фонд обављају орган надлежн
за послове пољопривреде и Одељење надлежно за
послове финансија.

Neni 14
Punët profesionale, administrative dhe të tjera

për Fondin buxhetor i kryen organi kompetent për
punët  bujqësore dhe Drejtoriati kompetent për punët
e finansave.

Прелазне и завршне одредбе
Dispozitat kaluese dhe përfundimtare

Члан 15
Одлука о Фонду за развој пољопривреде

општина Прешево (“Службени гласник Пчињског
округа”, број 20/2009) престаје да важи од дана
примене ове одлуке.

Neni 15
Vendimi mbi Fondin për zhvillimin e

bujqësisë  të komunës Preshevë  (“Fl.zyrtare e Rrethit
të Pçinjës”, nr. 20/2009) pushon të vlejë nga data e
zbatimit të këtij Vendimi.

Члан 16
Даном примене ове одлуке престаје са

радом Управни одбор Фонда за развој

пољопривреде (“Службени Пчињског округа”,
број 24/2009”).

Neni 16
Me ditën e zbatimit të këtij Vendimi pushon

me punë Këshilli Drejtues i Fondit për zhvillimin e
bujqësisë  (“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr.
24/2009”).

Члан 17
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од

дана објављивања у (“Службеном гласнику
општине Бујановац”) а примењиваће се одма.

Neni 17
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e

shpalljes në (“Fl.zyrtare të Komunës së Bujanocit”)
ndërsa do të zbatohet menjiher.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr. 320-26
Дана/ Datë: 16.05.2015.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

74
На основу чл.32 ст.1. тач. 9. Закона о

локалној самоуправи (,,Сл. гл. РС,,бр.129/07) и
чл.35 ст.1 тач.12. Статута Општине Прешево
(“Сл.гласник Пчињског округа”, бр. 26/08, и
Одлуке о измене и допуне Статута општине
Прешево (“Сл.гласник Општина Бујановац”, бр.
7/13), Скупштина општине Прешево на својој
одржаној седници дана   15.05.2018 године,
доноси

Në mbështetje të nenit  32 paragrafi 1. Pika 9
të Ligjit mbi Vetqeverisjen lokale (,,Fl. Zyrt. E
RS,,nr.129/07 dhe  të nenit 35 paragrafi 1.pika 12. Të
Statutit të komunës  së Preshevës  (,,Gaz. Zyrt. E
Rrethit të Pçinjës ,,nr.26/08, të Vendimit mbi plotësim
ndryshimin e Statutit të komunës së Preshevës
(“Fl.zyrtare e Komunës së Bujanocit”, nr. 7/2013),
Kuvendi komunal  Preshevë  në seancën  e mbajtur
më  15.05.2018, nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ
О  ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА
ЗДРАВЉА „ПРЕШЕВО“ У ПРЕШЕВУ

AKTVENDIM
MBI  EMËRIMIN E KRYETARIT DHE

ANËTARËVE TË  KËSHILLIT DREJTUES TË
SHTËPISË SË SHËNDETIT “PRESHEVA” NË

PRESHEVË

I
ИМЕНУЈЕ СЕ проф. Rrahman Zeqiri из

Прешево, за Председник управног одбора дома
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здравља“Прешево“ у Прешеву, а за члановe из
редova локалнe самоуправe именујu се: Марина
Савић и Ahmet Elezi.

Из реда запослених именујu се: Др.спец.
Astrit Berisha и Мед.тех. Fisnik Saiti.

EMËROHET prof. Rrahman Zeqiri nga
Presheva, për Kryetar të këshillit drejtues të shtëpisë
së shëndetit “Presheva” në Preshevë, ndërsa për
Anëtar nga pushteti lokal emërohen: Marina Saviq
dhe Ahmet Elezi.

Nga rradha e të punësuarve emërohen:
Dr.spec. Astrit Berisha dhe Tek.med. Fisnik Saiti

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године.
Këshilli Drejtues ka mandat të rregullt 4

(katër) vjeçar.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у (“Сл.гласнику Општине
Бујановац”).

Ky Aktvendim hynë në fuqi  ditën e
miratimit, ndërsa  do të shpallet në (,,Gaz. Zyrt. Të
komunës së Bujanocit”)

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr.119-68
Дана/ Datë :16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

75
Në bazë të nenit 32. parag.1. pika 9. të Ligjit

mbi vetqeverisje lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07,
83/2014-Ligji tjetër) nenit 35. parag.1. pika 12. të
Statutit të komunës Preshevë (Gaz. Zytr. të Rrethit të
Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim-
ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë ,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.07/2013), Kuvendi
komunal Preshevë, në seancën e mbajtur  më
15.5.2018 sjell këtë:

На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о
локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други закон) чл.35. ст.1. тач.12. Статута
општине Прешево (Сл.гласник Пчињског округа,
бр.26/2008, и Одлуке о измени и допуни Статута
општине Прешево (,,Сл.гласник општине
Бујановац” бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на својој одржаној седници дана
15.05.2018. год.,доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА
СОЦИЈАЛНИ РАД У ПРЕШЕВО

AKTVENDIMMBI EMRIMIN E  KRYETARIT
DHE ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES

TË QENDRËS PËR PUNË SOCIALE  NË
PRESHEVË

I
Именује се Председник и чланови

Управног одбора Центра за социјални рад из
редова локалне самоуправе док из Установа остаје
исти на основу Решења I. бр. 119-37/16.

Emërohet Kryetari dhe anëtarët e këshillit
drejtues të Qendrës për punë sociale nga rradha e
vetëqeverisjes lokale ndërsa nga institucioni mbeten të
njejtët në bazë të aktvendimit I.nr.119-37/16.

1. Лулзим Јусуфи –председник
Lulzim Jusufi – kryetar.

2. Немања Трајковић –члан
Nemanja Trajkoviq– antarë.

3. Вели Велиу –члан
Veli Veliu – anëtar.

4. Гордана Николиц-(из Установе)
Gordana Nikolic-(nga institucioni)

5. Неђати Хасани –(из Установе)
Nexhati Hasani –(nga institucioni)

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године, док ступањем на снагу овог Решења,
престају да важе сва претходна Решења.

Mandati i të emëruarve zgjatë 4 (katër) vite,
ndërsa me hyrjen  e këtij Aktvendimi në fuqi pushojnë
të vlejn gjitha aktvendimet e mëparshme.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у “Сл.гласнику Општине
Бујановац”.

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr. 119-63
Дана/ Datë: 16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.
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76
На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о

локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други закон) чл.35. ст.1. тач.12. Статута
општине Прешево ( Сл.гласник Пчињског округа,,
бр.26/2008, И Одлуке о измени и допуни Статута
општине Прешево ( ,,Сл.гласник општине
Бујановац” бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на својој одржаној седници дана
15.5.2018 год.,доноси

Në bazë të nenit 32. parag.1. pika 9. të Ligjit
mbi vetqeverisje lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07,
83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. parag.1. pika 12. të
Statutit të komunës Preshevë( Gaz. Zytr. të Rrethit të
Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim-
ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë “Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit” nr.07/2013), Kuvendi
i komunës Preshevë, në seancën e mbajtur më
15.5.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА
БИБЛИОТЕКЕ “МЕХМЕТ ЈУСУФИ”

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
AKTVENDIM MBI EMRIMIN E  KRYETARIT
DHE ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES

TË BIBLIOTEKËS ,,MEHMET JUSUFI,, NË
PRESHEVË

I
Именује се Председник и чланови

Управног одбора Библиотеке ,,Мехмет Јусуфи” у
Прешеву, из редова локалне самоуправе док из
Установа остају исти на основу Решења I бr. 119-
124/16.

Emërohet kryetari dhe anëtarët e këshillit
drejtues të Bibliotekës ,,Mehmet Jusufi,, në Preshevë,
ndërsa nga institucioni mbesin të njejtët në bazë të
aktvendimit I.nr. 119-124/16.

1. Вуллнет Бајрами –председник
Vullnet Bajrami –kryetar,

2. Мустаф Мехмети –члан
Mustaf Mehmeti –antarë,

3. Ћенан Шабани – члан
Qenan Shabani – antarë,

4. Тасим Далипи- члан (из Установе)
Tasim Dalipi- antarë, (nga Institucioni)

5. Неђмедин Расхити- члан (из Установе)
Nexhmedin Rashiti- antarë, (nga Institucioni)

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године, док ступањем на снагу овог Решења,
престају да важе сва претходна Решења.

Mandati i të emëruarve zgjatë 4 (katër) vite,
ndërsa me hyrjen  e këtij Aktvendimi në fuqi pushojnë
të vlejn gjitha aktvendimet e mëparshme.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у “Сл.гласнику Општине
Бујановац”.

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr.119-64
Дана/ Datë: 16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

77
На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о

локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други закон) чл.35. ст.1. тач.12. Статута
општине Прешево ( Сл.гласник Пчињског округа,,
бр.26/2008, и Одлуке о измени и допуни Статута
општине Прешево ( ,,Сл.гласник општине
Бујановац” бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на својој одржаној седници
дана15.5.2018 год., доноси:

Në bazë të nenit 32. parag.1. pika 9. të Ligjit
mbi vetqeverisje lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07,
83/2014-Ligji tjetër)  nenit 35. parag.1. pika 12. të
Statutit të komunës Preshevë( Gaz. Zytr. të Rrethit të
Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi plotësim-
ndryshimin e Statutit të komunës Preshevë  ,,Gaz.
Zyrt. e Komunës së Bujanocit  nr.07/2013), Kuvendi i
komunës Preshevë,  në seancën e mbajtur  më
15.5.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА
СПОРТСКОГ ЦЕНТРА “ПРЕШЕВО” У

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

MBI  EMRIMIN E  KRYETARIT DHE
ANËTARËVE TË KËSHILLIT  DREJTUES TË

QENDRËS SPORTIVE „PRESHEVA”  NË
PRESHEVË

I
Именује се Председник и чланови

Управног одбора Спортског центра “Прешева” у
Прешеву,  из редова локалне самоуправе док из
Установа остају исти на основу Решења I бр. 119-
66-1/17.

Emërohet kryetari dhe anëtarët  e Këshillit
drejtues të  Qendrës sportive”Presheva” në Preshevë,
ndërsa nga institucioni mbeten të njëjtit në bazë të
aktvendimit I.ne.119-66/17.
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1. Артан Адеми – председник
Artan Ademi – kryetar.

2. Беким Yмери – члан
Bekim Ymeri – antarë .

3. Сунај Муслиу –члан
Sunaj Musliu – anëtar.

4. Орхан Омери- члан (из Установе),
Orhan Omeri – anëtar (nga institucioni)

5. Исуф Зyлфиу – члан (из Установе).
Isuf Zylfiu - anëtar (nga institucioni)

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године, док ступањем на снагу овог Решења,
престају да важе сва претходна Решења.

Mandati i të emëruarve zgjatë 4 (katër) vite,
ndërsa me hyrjen  e këtij Aktvendimi në fuqi pushojnë
të vlejn gjitha aktvendimet e mëparshme.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у “Сл.гласнику Општине
Бујановац”.

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr.119-65
Дана/ Datë: 16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

78
На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о

локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други закон) чл.16 ст.2 И чл.17 ст.3
Закона о Јавним предузећима (“Сл.гласник РС”,
бр.15/16),чл.35. ст.1. тач.12. Статута општине
Прешево ( Сл.гласник Пчињског округа,,
бр.26/2008, И Одлуке о измени И допуни Статута
општине Прешево ( ,,Сл.гласник општине
Бујановац” бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на својој одржаној седници дана
15.5.2018 год.,доноси

Në  bazë  të nenit 32. parag.1. pika 9.  të
Ligjit  mbi vetqeverisje lokale (“Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër), nenit 16. parag. 2.
dhe nenit 17. parag. 3. Të ligjit mbi ndërmarrjet
publike (“Gaz. Zyrt. RS”, nr. 15/2016), nenit 35.
parag.1. pika 12. të Statutit të komunës Preshevë(
Gaz. Zytr. të Rrethit të Pçinjës,, nr.26/2008, dhe
vendimit mbi plotësim-ndryshimin e Statutit të
komunës Preshevë  ,,Gaz. Zyrt. e Komunës së
Bujanocit  nr.07/2013), Kuvendi i komunës Preshevë,
në seancën e mbajtur  më 15.5.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНО
ПРЕДУЗЕЋЕ “МОРАВИЦА” ОПШТИНЕ

ПРЕШЕВО
AKTVENDIM

MBI EMRIMIN E KRYETARIT DHE
ANËTARËVE TË KËSHILLIT MBYKQYRËS
TË NDËRMARRJES PUBLIKE ,,MORAVICA”

NË PRESHEVË

I
Именује се Председник и чланови

Надзорног одбора ЈП,,МОРАВИЦА”  у Прешеву,
из редова локалне самоуправе.

Emërohet kryetari dhe anëtari e këshillit
mbikqyrës të NP,, MORAVICA,, në Presheva nga
rradha e vetqeverisjes lokale.

1. Рустем Рустеми –Председник из Прешева.
Rrustem Rrustemi –kryetar nga Presheva

2. Авди Алиу–члан из Прешева,
Avdi Aliu–antarë nga Presheva.

3. Неџат Шаћири члан – (из Установе)
Nexhat Shaqiri anëtar (nga Institucioni)

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године, док ступањем на снагу овог Решења,
престају да важе сва претходна Решења.

Mandati i të emëruarve zgjatë 4 (katër) vite,
ndërsa me hyrjen  e këtij Aktvendimi në fuqi pushojnë
të vlejn gjitha aktvendimet e mëparshme.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у “Сл.гласнику Општине
Бујановац”.

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr. 119-66
Дана/ Datë: 16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

79
На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о

локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07,
83/2014-Други закон), чл.41 ст.3 Закона о култури
(“Сл.гласник РС”, бр. 79/09, 13/16 и 30/16-
исправка), чл.35. ст.1. тач.12. Статута општине
Прешево ( Сл.гласник Пчињског округа,,
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бр.26/2008, и Одлуке о измени и допуни Статута
општине Прешево (,,Сл.гласник општине
Бујановац” бр.07/2013), Скупштина општине
Прешево, на својој одржаној седници
дана15.5.2018 год.,доноси:

Në  bazë  të nenit 32. parag.1. pika 9.  të
Ligjit  mbi vetqeverisje lokale (“Gaz. Zyrt. RS”,
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër), nenit 41. Paragrafi 3.
Të ligjit mbi kulturën (“Gaz. Zyrt. RS”, nr. 79/2009,
13/2016 dhe 30/2016-përmirësim), nenit 35. parag.1.
pika 12. të Statutit të komunës Preshevë( “Gaz. Zytr.
të Rrethit të Pçinjës,, nr.26/2008, dhe vendimit mbi
plotësim-ndryshimin e Statutit të komunës së
Preshevës ,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit
nr.07/2013), Kuvendi komunal Preshevë, në seancën e
mbajtur  më 15.5.2018. sjell këtë:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА
КУЛТУРЕ “АБДУЛА КРАШНИЦА” У

ПРЕШЕВУ
AKTVENDIM

MBI EMRIMIN E KRYETARIT DHE
ANËTARËVE TË KËSHILLIT  DREJTUES TË

SHTËPISË SË KULTURËS “ABDULLA
KRASHNICA,, NË PRESHEVË

I
Именује се Председник и чланови

Управног одбора Дома културе,“Абдула
Крашница“ у Прешеву.

Emërohet kryetari dhe anëtarët e këshillit
drejtues të  Shtëpisë së Kulturës,“Abdulla Krashnica“
në Preshevë:

1. Башким Јашари – председник.

Bashkim Jashari- kryetar.
2. Арбен Латифи – члан

Arben Latifi- antarë
3. Шпреса Бекташи – члан,

Shpresa Bektashi- antarë.
4. Џемал Асани- члан ( из Установе)

Xhemal Asani- antarë. (nga institucioni)
5. Фехми Шаћири- члан (из Установе).

Fehmi Shaqiri- antarë. (nga institucioni)

II
Мандат именованих траје 4 (четири)

године, док ступањем на снагу овог Решења,
престају да важе сва претходна Решења.

Mandati i të emëruarve zgjatë 4 (katër) vite,
ndërsa me hyrjen  e këtij Aktvendimi në fuqi pushojnë
të vlejn gjitha aktvendimet e mëparshme.

III
Ово Решење ступа на снагу даном

усвајања а објавит ће се у “Сл.гласнику Општине
Бујановац”.

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në Gazetën Zyrtare të komunës
së Bujanocit.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I.бр./ nr.119-67
Дана/ Datë: 16.5.2018.
Preshevë/ Прешево,

Kryetari,/ Председник,
Sami Salihu, с.р. - d.v.

Акти општинског већа
Aktet e këshillit komunal

80
На основу члана члана 48.члана 49 став 2,

члана 98 .и члана 99 став 1, Закона о запосленима
у аутономним покраинама и јединицима локалне
самоуправе (“Сл. Гласник РС” бр..21/2016),члана
46 став. 1. тачка 7. члана 56. ст. 1 Закона о
локалној самоуправи („Сл. Гласник РС, бр. 129/07
и 83/2014 ), члана 28 Одлуке о Општинском Већу
општине Прешево („Сл.Гласник Пчињског
Округа„ бр. 31/08), Општинско Веће општине
Прешево на седници Одржаној дана
21.04.2018.године донело је:

Në mbështetje të nenit nenit 48 nenit 49 al.2,
nenit 98 nenit 99 alinea 1   të Ligjit mbi të punësuarit
në Krahinat autonome dhe njësit e vetadministrimit
lokal (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 21/16) ,nenit 46 al.1 pika
7, nenit 56 al.1 të Ligjit mbi vetadministrimin lokal
(“Fl.zyrtare RS”, nr. 129/07 dhe 83/14) nenit  28.të
Vendimit mbi Këshillin komunal të komunës së

Preshevës („Fl.Zyrtare e rrethit të Pçinjës „ nr.31/08),
Këshilli komunal i komunës së Preshevës në
mbledhjen e vet të mbajtur më 21.04.2018. nxorri
këtë:

РЕШЕЊЕ-АKTVENDIM
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО-СЛУЖБЕНИКА НА

ПОЛОЖАЈУ
MBI  CAKTIMIN E ZËVENDËS KRYESHEFIT

TË ADMINISTRATËS KOMUNALE TË
KOMUNËS SË PRESHEVËS-ZYRTARIT NË

POZITË

I
Хевзи Рамадани дипл.правник из.с

Жујинце ПОСТАВЉА СЕ за заменика начелника
општинске управе-Службеника на положају
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општине Прешево на временски период od  5
година.

Hevzi Ramadani  jurist i dipl. nga Zhunica
Caktohet për zëvendës Kryeshef të Administratës
komunale –Zyrtarit në pozitë të komunës së Preshevës
në periudhën kohore prej 5  vite.

II
Решење ступа на снагу даном доношења а

објавиће се у „Службеном Гласнику Oпштине
Бујановац“

Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në „Fletoren zyrtare të komunës
së Bujanocit “.

Решење доставити:Хевзи Рамадани из. с.
Жујинце ,Одељенје за буџет и финансије,
Одељење за општу управу и заједничке послове.
Општинском Већу општине Прешево и Архиви
СО Прешево.

Аktvendimi t'i dërgohet:Hevzi Ramadanit nga
Zhunica,drejtoratit për buxhet dhe financa,drejtoratit
për administratë të përgjithshme dhe punë të
përbashkëta dhe Arkivit KK.Preshevë.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË

PRESHEVËS

III.br.nr.119-46
Председник-Kryetari,

Shqiprim Arifi, с.р. - d.v.
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На основу члана 98 Закона о основама

система образовања и васпитања („Сл.Гласник Рс“
бр.72/09, 52/2011,55/2013,35/2015-аутентично
тумачење ,68/2015 и 62/2016-Одлука УС) и члана
34 став.6 Закона о предшколском васпитању и
образовању („Сл.Гласник РС“бр..18/2010) члана 7.
Правилника о додатној образовној здравственој и
социјалној подршци детету и ученику
(„Сл.Гласник РС“ БР.63/2010) и члана  2. Одлуке о
Општинском Већу општине Прешево
(„Сл.Гласник Пчињског Округа“
бр.31“/2008).Општинско Веће општине Прешево
на одржаној седници дана 14.05.2018 год,доноси:

Në mbështetje të nenit 98.të Ligjit mbi bazat e
arsimit dhe edukimit („Fl.Zyrtare RS“nr 72/09
,52/2011, 72/09 ,52/2011,55/2013,35/2015-
interpretimi autentik  ,68/2015 dhe 62/2016-Vendimi i
GJK) dhe nenit 34 alinea 6 të Ligjit mbi bazat e
arsimit dhe edukimit parashkollor (Fl.Zyrt.
RS“NR.18/2010) dhe nenit 7 të Rregullores mbi bazat
e arsimit dhe edukimit parashkollor  („Fl.Zyrt.e RS“
NR.18/2010) dhe nenit 7 të rregullores  mbi arsimin
shtesë ,shëndetësisë dhe mbështetjes sociale të
fëmijëve dhe nxënësve („Fl.Zyrt e RS“ NR.63/2010)
dhe nenit  2.Të Vendimit mbi Këshillin Komunal të

komunës së Preshevës („Fl.Zyrt e rrethit tëPçinjës“
nr.31/2008), Këshilli Komunal i komunës së
Preshevës në mbledhjen e vet të mbajtur më
14.05.2018 nxjerr këtë:

РЕШЕЊЕ – AKTVENDIM
О ФОРМИРАЊУ  ИНТЕРРЕСОРНЕ

КОМИСИЈЕ
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT

INTERRESOR

I.
Формира се интерресорна Комисија  у

саставу  од три чланова :
1. Кастриот Сулејмани – из Миратовац

Психолог из Миратовац -Председник
2. 2. Рукије Сахити –-Психолог из с. Рајинце

а -члан
3. 3. Луан Лимани –Педијатар  из Прешева

– члан

Formohet komisioni interresor në përbërje
prej tre anëtarësh :

1. Kastriot Sulejmani –Psikolog nga Miratoca -
Kryetar

2. Rukije Sahiti - Psikologe nga Rainca –
Anëtare

3. Luan Limani – Pediatër  nga Presheva –
Anëtar

II.
Задатак комисије је да пружа подршку

детета са ометаном у развоју на свим нивоима
почевши од области образовања ,здравствене и
социјалне заштите .Укључивање детета у живот
заједнице и обезбеђивање услова за максималној
развој детета и други задаци предвиђеном
правилником која регулише овај област.

Detyra e komisionit është që t’i ofrojë
mbështetje fëmijëve me të meta në zhvillim në të
gjitha sferat duke filluar nga fusha e arsimit
,shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale . Kyçjen e
fëmijëve në rrethin  shoqëror dhe sigurimin e
kushteve maksimale për zhvillimin e fëmijës dhe
detyrave tjera të parapara me rregulloren e cila
rregullon këtë sferë.

III.
У питању одржаних седница  врши се

исплата дневница  у истом износу као и за радних
тела Скупштине Општине Прешево .

Lidhur me çështjen e pagesës kryhet pagesa e
mëditjeve në të njejtën shumë sikur edhe për trupat
punuese të Kuvendit.

IV.
Мандат комисије траје четири године .
Mandati i komisionit zgjat katër vite.
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V.
Решење ступа на снагу даном усвајања, а

објавит ће се у „Службеном Гласнику Општине
Бујановац“.

Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit
,ndërsa do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës
së Bujanocit ”.

VI
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење о формирању интересорне
комисије III.Br.61-6 од 24.04.2017.

Me hyrjen në fuqi të këtij Aktvendimi pushon
të vlejë Aktvendimi mbi formimin e Komisionit
interesor III.nr.61-6 të datës 24.04.2017.

Решење доставити: Председнику и
члановима Комисије , Одељењу за друштвене
делатности , Одељењу за буџет  и финансије и
јавне набавке , Општинском Већу општине
Прешево  и Архиви СО Прешево.

Аktvendimi t'i dërgohet: Kryetarit dhe
anëtarëve të komisionit. Drejtoratit për veprimtari
shoqërore, Drejtoratit për buxhet  dhe financa dhe
prokurime publike , Këshillit Komunal dhe Arkivit
KK.Preshevë.

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS

PRESHEVË

III.Br.Nr.61-8
Председник-Kryetari,

Shqiprim Arifi, с.р. - d.v.
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На основу члана 46. Закона о локалној

самоуправи(“Сл.Гласник РС“ БР. 129/07 И
83/2014-и други Закон), 52. Статута општине
Прешево (“Сл. Гласник Пшињског Округа“. Бр.
26/08), и члана 2 Одлуке о општинском Већу
Општине Прешево („Сл. Гласник Пчињског
Округа. бр. 31/08) Општинско Веће општине
прешево дана 14.05.2018   год.:

Në mbështetje të nenit 46.të Ligjit mbi
vetadministrimin lokal (Fl.Zyrt. e RS”  nr.129/07 dhe
83/2014 dhe Ligji tjetër), nenit 52.të Statutit të
komunës së Preshevës (“Gaz.Zyrt. e rrethit të Pçinjës”
nr.26/08),dhe nenit 2. Të Vendimit mbi Këshillin
komunal të komunës së Preshevës (“Gaz.Zyrt.e rrethit
të Pçinjës “ nr.31/08) Këshilli Komunal i komunës së
Preshevës në mbledhjen e mbajtur më 14.05.2018
sjell këtë:

РЕШЕЊЕ -AKTVENDIM
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА У
ОБЛАСТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И

ДРУГИХ НЕВЛАДИНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ У
ОПШТИНИ ПРЕШЕВО  ЗА 2018 год.

MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PËR
VLERËSIMIN E PROGRAMEVE DHE

PROJEKTEVE NGA SFERA E SHOQATAVE
TË QYTETARËVE  DHE ORGANIZATAVE
TJERA JOQEVERITARE NË KOMUNËN E

PRESHEVËS PËR VITIN 2018

I.
Образује се комисјиа за вредновање

пројеката и програма из области удружења
грађана   и других невладине организације у
општини Прешево за 2018 годину  у саставу:

Formohet komisioni për vlerësimin e
projekteve dhe programeve nga sfera e shoqatave të
qytetarëve   dhe organizatave tjera joqeveritare në
komunën e Preshevës për vitin 2018 në përbërje:

1. Mendim Berisha  . дипл. Правник из.
Прешева  , nga Presheva -Председник -
Kryetar

2. Arben Isahu –.дипл.инж  iz. Големи Дол,
nga Golemi Doli -Члан –Anëtar

3. Selami Musliu – . дипл. Правник из.
Прешева  , nga Presheva - члан -Anëtar

II.
За Za rad Komisije u  punom sastavu priznaje

se naknada u vrednosti od 1.500,00 din., za aktivnosti
u sednicama komisije.

Për punën e Komisionit në përbërje të plotë  i
pranohet kompenzimi në vlerë prej 1500,00 din., për
aktivitetet në  mbledhjet e komisionit .

III.
Решење ступа на снагу даном доношења а

објавиће се у ”Служ. Гласнику  општине
Бујановац„

Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit dhe
do të shpallet në “Gazetën zyrt. Të komunës së
Bujanocit“.

Решење доставити: Председнику и
члановима комисије,Одељењу за привреду и
финансије,благајнику, Општинском Већу и
Архиви СО Прешево.

Aktvendimi t’i dërgohet: Kryetarit dhe
anëtarëve të komisionit ,drejtoratit për ekonomi e
financa,arkatarit, Këshillit komunal dhe Arkivit
K.K.Preshevë.

ОПШТИНСКО
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО

KËSHILLI
KOMUNAL I KOMUNËS PRESHEVË
III.Br.Nr.023-1

Председник-Kryetari,
Shqiprim Arifi, с.р. - d.v.
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На основу члана 219. ст. 4. Закона о

здравственој  заштити (“Сл. Гласник Р.Србије“ бр.
107/05, 72/2009, 88/2010 99/2010 и 57/2011/
119/2012, и 45/2013 - други Закон, 93/2014,
96/2015, 106/2015 и 113/2017-други Закон ) ,члана
52.Статута општине Прешево(”Сл.Гласник”
Пчињског Округа “ бр. 26/2008/, Службени
гласник Града Лесковац бр. 17/2011, Службени
Гласник Града Врања„ Бр. 26/2013, Службени
Гласник Општине Бујановац „ бр.7/2013) и члана 2
Одлуке о општинском Већу општине Прешево
(”Сл.Гласник Пчињског Округа,бр.31/08/,
Службени гласник Града Лесковац бр.17/2011,
Службени Гласник Града Врања „Бр.26/2013,
Службени Гласник Општине Бујановац „
бр.7/2013), Општинско Веће општине Прешево ,
разматрао је питање  образовања и одредјивања
накнаде за рад   службе за утврдјивања узрока  , на
седници одржаној дана 14.05.2018 .године донело
је:

Në mbështetje të nenit 219 al.4 të Ligjit mbi
mbrojtjen shëndetsore (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 107/05,
72/09, 88/10, 99/10 dhe 57/11,119/2012 dhe 45/2013-
Ligj tjetr. 93/2014,96/2015, 106/2015 dhe 113/2017-
Ligj. Tjetr ), nenit 52 të Statutit të komunës Preshevë
(“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta
Zyrtare e Qytetit të Leskocit  „ nr 17/2011,”Gazeta
Zyrtare e Qytetit të Vrajës” nr.26/2013, Gaz.Zyrt.e
Komunës së Bujanocit “ nr 7/2013 ) dhe nenit 2 të
Vendimit mbi Këshillin komunal të komunës
Preshevë (“Fl.zyrtare e Rrethit të Pçinjës”, nr. 31/08
Gazeta Zyrtare e Qytetit të Leskocit  „ nr 17/2011-
,”Gazeta Zyrtare e Qytetit të Vrajës” nr.26/2013,
Gaz.Zyrt.e Komunës së Bujanocit “ nr 7/2013),
Këshilli komunal i komunës Preshevë ka shqyrtuar
çështjen e formimit dhe përcaktimit të kompenzimit
për punën e shërbimit për konstatimin e kohës dhe
shkakut të vdekjes jashtë institucionit shëndetësor  ,
në mbledhjen e mbajtur më 14.05.2018, nxjerr këtë:

Р  Е Ш  Е Њ Е - A K T V E N D I M
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ И

ОДРЕЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД   СЛУЖБЕ
ЗА УТВРЂИВАЊЕ  ВРЕМЕНА УЗРОКА

СМРТИ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT DHE

PËRCAKTIMIN E
KOMPENZIMIT PËR PUNËN E

SHËRBIMIT PËR KONSTATIMIN
PROFESIONAL TË KOHËS DHE SHKAKUT

TË VDEKJES JASHTË INSTITUCIONIT
SHËNDETËSOR

I.
Ради стручног утврдјивања времена узрока

смрти изван здравствене установе и издавање
потврде о смрти ,ОБРАЗУЈЕ СЕ   служба за
утврдјивање времена узрока смрти изван

здравствене установе  при Дому здравља у
Прешеву у саставу :

Për arsye të konstatimit profesional të kohës
dhe shkakut të vdekjes jashta Institucionit shëndetsor
dhe lëshimit të vërtetimit mbi vdekjen, FORMOHET
Shërbimi  për konstatimin profesional të  kohës  dhe
shkakut të vdekjes jashtë institucionit shëndetësor
pranë Shtëpisë së shëndetit në Preshevë, në përbërje:

1. Ylber Islami – Лекар – Мjek -Председник –
Kryetar

2. Beqir Nuhiu – Лекар – Мјек – члан – anëtar
- из Прешева –Nga Presheva

3. Ali Aliu – Лекар – Mjek – члан-anëtar - из
Трнава –nga Trrnava

4. Agim Sabedini – Лекар –Мјек – члан-anëtar-
из Прешева –Nga Presheva

5. Edvig Sahiti – Лекар – Мјек – члан-anëtar-
из Буштрање –nga Bushtrani

II.
Средства за преглед умрлих лица и

стручно утврдјивање времена и узрока смрти на
лицу места ван здравствене установе обезбедјују
се из  буџета општине Прешево.

Потврде о узроку смрти ће се издавати на
новом обрасцу ,Правилник о поступку издавања
потврде о смрти  и обрасцу потврде о смрти
/”Сл.Гласник Р.Србије “,бр.25/2011/.

Mjetet për kontrollimin e personave të vdekur
dhe konstatimi profesional i kohës dhe shkakut të
vdekjes në vendin e ngjarjes jashta institucionit
shëndetsorë sigurohen nga buxheti i komunës
Preshevë.

Vërtetimet mbi shkakun e vdekjes do të
lëshohen në formularët e rinjë, Rregullorja mbi
procedurën e dhënjes së vërtetimit mbi vdekjen dhe
formularin e konstatimit  të vdekjes (“Fl.zyrtare RS”,
nr. 25/11).

III.
Накнада из тачке 1.овог Решења утврђује

се :Председнику  месечна накнада у износу од
5.000,00 динара , а члановима службе  месечна
накнада од 4.000,00 динара.

Kompenzimi nga pika 1 i këtij Aktvendimi
përcaktohet: Kryetarit kompenzimi mujor në shumë
prej 5.000,00 din., ndërsa anëtarëve të shërbimit
kompenzimi mujor prej 4.000,00 din.

IV.
За  реализацију овог Решења ,стараће се

Одељење за буџет  и финансије и јавне набавке
општине Прешево.

Për realizimin e këtij Aktvendimi do të
kujdeset Drejtoriati për buxhet e  finansa dhe
Prokurime publike i  komunës Preshevë.
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V.
Мандат комисије траје четири године .
Mandati i komisionit zgjat 4 vite .

VI.

Решење ступа на снагу даном доношења, а
објавиће се у “Сл.Гласнику Општине Бујановац”

Aktvendimi hyn në fuqi me ditën e miratimit
ndërsa do të shpallet në “Fl.zyrtare të komunës së
Bujanocit”.

VII.
Ступањем на снагу овог Решења престаје

да важи Решење III. Бр.203-9 од  24.04.2017.
Me hyrjen në fuqi të këtij Aktvendimi pushon

të vlejë Aktvendimi III.Nr.203-9 i datës 24.04.2017.

Решење доставити:Дому Здравља у
Прешеву,Одељењу за буџет финансије и јавне
набавке, Председнику и члановима комисије
,Општинском Већу општине Прешево  и Архиви.

Aktvendimi t’i dërgohet: Shtëpisë së
shëndetit në Preshevë, Drejtoriatit për buxhet finansa
dhe prokurime publike ,Kryetarit dhe anëtarëve të
komisionit , Këshillit komunal të Komunës Preshevë
dhe arkivit.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS

PRESHEVË

III.бр.nr.203-6

Председник-Kryetari,
Shqiprim Arifi, с.р. - d.v.
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